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KOMMUNSTYRELSEN 

Finansdepartementet 

Yttrande över slutbetänkandet Förändring genom 
försök - Försöksverksamhet i den kommunala 
sektorn 

Sammanfattning 

Täby kommun ställer sig generellt sett positiv till ökade möjligheter för 
kommunerna att på frivillig väg förbättra arbetssätt och bedriva verksamhet. 
Kommunen vill understryka att följeforskning bör ske under alla försök. Detta för 
att kommunerna ska ha bättre möjlighet att göra välgrundade ställningstaganden 
i de fall vissa författningsändringar föreslås bli permanenta. 

Kommunen vill vidare påtala vikten av att alla permanenta förändringar i 
kommunens ansvar eller befogenhet genomförs med en finansiell kompensation 
och med hänsyn taget till de yttranden som kommuner inkommer med under 
remitteringsförfarande. 

Synpunkter 

Nedan beskrivs de synpunkter som Täby kommun har på förslagen i 
slutbetänkandet. 

Försöksverksamhet gällande ett statsbidrag till små kommuner 
(avsnitt 8) 

Täby kommun ställer sig positiv till förslaget men vill understryka att 
problematiken kopplad till mångfalden av riktade statsbidrag gäller även större 
kommuner. Kommunen anser att regeringen borde omvandla det stora antalet 
riktade statsbidrag till generella statsbidrag för samtliga kommuner utan 
föregående försöksverksamhet. 
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Försöksverksamheter inom hälso- och sjukvårdsområdet 

Täby kommun ställer sig positiv till förslaget som principiell möjlighet även om 
Täby inte genom avtal med Region Stockholm har övertagit ansvaret för 
hemsjukvård i ordinärt boende. 

Försöksverksamheter med kommunal samverkan gällande 
lantmäteriverksamhet 

Täby kommun ser positivt på att kommunerna får ökad möjlighet att bedriva 
lantmäteriverksamhet i samverkansform, både genom att kommuner som helhet 
samverkar i en myndighet och genom att samverkan kan ske inom enskilda 
uppgifter. Detta för att på ett mer effektivt sätt kunna hantera 
fastighetsbildningsfrågor i närområdet och för att kunna planera och i vissa fall 
dela resurser för verksamheten. 

Försöksverksamhet med renat råvatten som dricksvatten 

Täby kommun ställer sig positiv till vidare utredning hos Livsmedelsverket av 
regelverket med anledning av de utmaningar i vattenförsörjning som finns och 
kommer att finnas i framtiden. 

Försöksverksamhet för att motverka välfärdsbrottslighet 

Täby kommun ställer sig positiv till försöksverksamhet som föreslås för att 
möjliggöra viss informationsdelning vid upphandling av tjänster inom individ- 
och familjeomsorg. Det är av yttersta vikt att kommunerna får förutsättningar för 
att förhindra välfärdsbrott, särskilt i de fall där information om exempelvis 
kriminella aktörer finns hos andra myndigheter. 

Allmänt om slutsatser i utredningen 

Täby kommun anser att det i utredningen borde ha funnits skarpare förslag om 
försök, eller vidare uppdrag att utreda möjligheter till försök, vad gäller 
arbetsmarknadsområdet. Kommunerna tar inom området ett ansvar utöver vad 
som är reglerat och drabbas av de negativa konsekvenserna av när den statliga 
politiken om arbetsmarknadsfrågor inte fungerar eller har avsedd effekt. 

Täby kommun instämmer i utredningens slutsats att varje förslag på 
försöksverksamhet som uppkommer ställer relativt högre krav på utredning, 
vilket tar tid. Detta kan innebära oproportionerligt hög resursåtgång för en 
enskild kommun som tar fram ett förslag. Täby instämmer därför i det 
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konstaterade behovet av en permanent funktion som kan bedriva den typen av 
utredningar. Likaså i beskrivningarna av vikten av både följeforskning och 
utvärdering. 

Vidare vill Täby understryka att förslag till permanenta lösningar som blir 
resultatet av väl fungerande försök noga ska utredas, remitteras och 
kostnadsprövas innan de leder till författningsändringar som påverkar 
kommunerna. 
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